[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.12.2014 № ПОС.03-1961/14

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
г. Переславля-Залесского от 09.04.2012 № 399«Об утверждении

городской целевой программы «Доступная среда» на 2012-2015годы»
В целях изменения и уточнения объема финансирования городской целевой программы «Доступная среда» на 2012-2015годы»

Администрация г. Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в программу, утвержденную постановлением Администрации г. Переславля – Залесского от 09.04.2012 № 399 «Об утверждении городской целевой программы «Доступная среда» на 2012-2015годы» (в редакции постановлений от 01.11.2012 г. № 1557; от 14.03.2013 №320; от 17.01.2014 № ПОС.03-0043/14) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1.Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей  редакции:
Общая потребность в финансовых средствах-  3984,264 тысяч рублей, в том числе:-средства федерального бюджета- 1049,0    тыс. рублей;

- средства областного бюджета- 1552,204 тыс. рублей;

- средства местного бюджета- 1383,06 тыс. рублей;

1.1.2.Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей  редакции:
-увеличение доли приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, нанесенных на карту доступности по результатам их паспортизации, среди всех приоритетных объектов на территории г. Переславля-Залесского до 100%;

-увеличение доли объектов социальной инфраструктуры, для которых сформированы паспорта доступности, среди общего количества объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН до 100%.

-увеличение доли доступных (адаптированных) для инвалидов и других МГН приоритетных объектов транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов до 100%;

-увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья, охваченных культурно-массовыми и спортивно-массовыми мероприятиями, в общей численности этой категории населения  до 40%;

-увеличение доли численности инвалидов с ограниченными возможностями передвижения, обеспеченных специальными средствами и приспособлениями для оборудования и оснащения жилых помещений, занимаемых инвалидами, с целью формирования доступной среды жизнедеятельности, в общей численности инвалидов, обратившихся по данному вопросу – до 100%.

1.1.3. Позицию  «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Источники

финансирования
	Еди-ница

изме-рения
	Объем финансирования

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015год

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	1049,0

	0
	0
	1049,0

	0

	Областной бюджет
	тыс. руб.
	1552,204
	0
	541,204
	1011,0

	0

	Местный

бюджет
	тыс. руб.
	1383,06
	75,0
	603,20
	383,66
	321,2

	ВСЕГО
	тыс. руб.
	3984,264
	75,0
	1144,404
	2443,66
	321,2

1.2. В Разделе III «Сроки реализации Программы, объемы и источники финансирования Программы»  абзац  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники

финансирования
	Еди-ница

изме-рения
	Объем финансирования

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015год

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	1049,0

	0
	0
	1049,0

	0

	Областной бюджет
	тыс. руб.
	1552,204
	0
	541,204
	1011,0

	0

	Местный

бюджет
	тыс. руб.
	1383,06
	75,0
	603,20
	383,66
	321,2

	ВСЕГО
	тыс. руб.
	3984,264
	75,0
	1144,404
	2443,66
	321,2

1.3. Раздел  V. «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в следующей редакции:

     Реализация Программы к 2015 году позволят добиться позитивного изменения ситуации, связанной с доступной средой для инвалидов.

    Основными ожидаемыми конечными результатами реализации Программы являются:

-увеличение доли приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, нанесенных на карту доступности по результатам их паспортизации, среди всех приоритетных объектов на территории г. Переславля-Залесского до 100%;

-увеличение доли объектов социальной инфраструктуры, для которых сформированы паспорта доступности, среди общего количества объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН до 100%.

-увеличение доли доступных (адаптированных) для инвалидов и других МГН приоритетных объектов транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов до 100%;

-увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья, охваченных культурно-массовыми и спортивно-массовыми мероприятиями, в общей численности этой категории населения  до 40%;

-увеличение доли численности инвалидов с ограниченными возможностями передвижения, обеспеченных специальными средствами и приспособлениями для оборудования и оснащения жилых помещений, занимаемых инвалидами, с целью формирования доступной среды жизнедеятельности, в общей численности инвалидов, обратившихся по данному вопросу до 100%.

1.4. Раздел  VI. «Целевые показатели ГЦП» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Исход-ный

уровень

(ед.)
	Плановый уровень

(ед.)

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	увеличение доли приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, нанесенных на карту доступности по результатам их паспортизации, среди всех приоритетных объектов на территории г. Переславля-Залесского
	%
	0
	90
	100
	100
	100

	2.
	увеличение доля объектов социальной инфраструктуры, для которых сформированы паспорта доступности, среди общего количества объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН
	%
	0
	98
	100
	100
	100

	3.
	увеличение доли доступных (адаптированных) для инвалидов и других МГН приоритетных объектов транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов
	%
	2
	40
	50
	90
	100

	4.
	увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья, охваченных культурно-массовыми и спортивно-массовыми мероприятиями, в общей численности этой категории населения
	%
	38
	38,5
	39
	39,5
	40

	5.
	увеличение доли инвалидов, обеспеченных по медицинским показаниям  техническими средствами  реабилитации в соответствии с областным перечнем средств реабилитации, в заявленной потребности в средствах реабилитации
	%
	100
	100
	100
	100
	100

1.4. Раздел VII « Проекты и мероприятия ГЦП» изложить в следующей  редакции согласно Приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы    Администрации города Ж.Н.Петрову.

Мэр г. Переславля-Залесского                                                           Д.В. Кошурников